АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2021 года                             № 06-39-а
О внесении изменений в постановление администрации Коськовского сельского поселения от 21.10.2014 года № 06-135-а (в редакции постановления от 13.04.2017 года № 06-49-а, от 27.10.2017 года № 06-167-а, от 21.12.2018 года № 06-164-а) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
   Рассмотрев протест заместителя Тихвинского городского прокурора, советника юстиции от 30.04.2021 года  № 7-82-2021 на постановление администрации Коськовского сельского поселения от 21.10.2014 года № 06-135-а (в редакции постановления от 13.04.2017 года № 06-49-а, от 27.10.2017 года № 06-167-а, от 21.12.2018 года № 06-164-а) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», в соответствии с   Федеральным законом от 27 июля 2010 года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Коськовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 30 апреля 2021 года № 7-82-2021.
2. Внести в постановление администрации Коськовского сельского поселения от 21.10.2014 года № 06-135-а (в редакции постановления от 13.04.2017 года № 06-49-а, от 27.10.2017 года № 06-167-а, от 21.12.2018 года № 06-164-а) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:
2.1. Подпункт 2.8.2. пункта 2.8. раздела 2 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.8.2. Предоставление муниципальной услуги прекращается в случае:

· подачи гражданами по месту учета заявления о снятии с учета;

· утраты гражданами оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма;
· выезда граждан на место жительства в другое муниципальное образование;
· получения гражданами в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;
· предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка (кроме садового земельного участка) для строительства жилого дома, за исключением граждан, имеющих трех и более детей, а также иных категорий граждан, определенных федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации;
· выявления в представленных гражданами документах в орган, осуществляющий принятие на учет, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учет, при решении вопроса о принятии на учет.
3. Разместить административный регламент в новой редакции в сети Интернет на официальном сайте администрации Коськовского сельского поселения http://tikhvin.org/koskovo/, на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, деревня Коськово, ул. Школьная, д.1.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Коськовского сельского

поселения                                                                                                  М.А.Степанов